
Systémy pro kontrolu příjezdu
NOVINKA: Mobilní zábrana vozidel OktaBlock

S certifikací podle standardu BSI PAS68:2013 a IWA-14-1:2013  
nebo podle technické směrnice německé policie

Nové atraktivní ceny pro 

nákup nebo pronájem



Mobilní zábrana vozidel OktaBlock
Pro flexibilní a certifikované zajištění akcí

Voll-
zertifikat

Schutzklasse
SK1B

ge
mäß

 Technischer Richtlinie

der deutschen Polizei

Mobilní zábrana vozidel OktaBlock účinně zajišťuje příjezdy 
a přístupy k akcím pořádaným pod širým nebem a také 
objekty před průrazy motorovými vozidly.

Design zábrany Hörmann OktaBlock je nenápadný 
a zábrana proto nepůsobí ohrožujícím dojmem. 
Ať už na jaře na městských slavnostech, v létě na festivalu, 
nebo v zimě na vánočních trzích – s mobilními zábranami 
vozidel zajistíte různé akce časově flexibilně, bez nutnosti 
vázat se na určité místo a cenově efektivně.

Zábrana vozidel je certifikovaná jako samostatný modul. 
Díky tomu není na rozdíl od mnoha konkurenčních produktů 
nutné spojovat několik modulů dohromady. To vám zaručuje 
maximální flexibilitu a možnost zajistit evakuaci.

Certifikovaná  
ochrana osob

Zábrana OktaBlock je certifikovaná podle mezinárodního 
standardu BSI PAS68:2013 a IWA-14-1:2013 pro 
normalizovanou nárazovou zkoušku v kategorii N2 / N2A.
V této standardizované nárazové zkoušce najíždí nákladní 
vůz třídy N2 / N2A o zkušební hmotnosti 7,5 tun a při 
rychlosti 50 km/h bez posádky na bariéru. Výsledná energie 
nárazu činí 750000 joulů.

Zábrana OktaBlock TR je certifikována podle technické 
směrnice německé policie pro mobilní zábrany vozidel.
Při této ještě přísnější zkoušce se náraz provádí pod úhlem 
90° a navíc i pod úhlem 45°. Náraz se navíc testuje na mokré 
vozovce a po nárazu už nesmí být vozidlo pojízdné. 
Maximální energie nárazu dosahuje při této zkoušce 
až 986000 joulů.



Jen u firmy Hörmann

Ochrana před nárazy vozidel  
ze všech směrů díky osově 
symetrické konstrukci

Mobilní zábrana vozidel OktaBlock
Dobré důvody

Mobilní bezpečnost:  
snadné, flexibilní, nenápadné

• Jednotlivé smontované zábrany pro snadnou a rychlou 
instalaci bez stavebních opatření na místě

• Flexibilní rozmístění jako samostatný modul, v řadách 
neomezené šíře, se střídavými rozestupy jako špalír nebo 
s vymezenými přístupovými místy pro zásahová 
a záchranná vozidla

• Časově flexibilní, na místo nevázané a cenově efektivní 
zajištění různých akcí i ohrožených oblastí nebo objektů

• Bez nutnosti hlídání před akcí nebo během ní díky 
konstrukci zajištěné proti manipulaci

• Možnost snadné a rychlé evakuace díky nezamezeným 
únikovým cestám bez vizuálních blokád

• Nevznětlivé, což snižuje nadbytečné protipožární náklady 
ve fázi plánování veřejných akcí

• Bezúdržbové díky robustní konstrukci

• Nenápadný design, který nepůsobí ohrožujícím dojmem

• Snadná logistika pomocí klasického vysokozdvižného 
vozíku / nákladního vozidla díky kompaktní konstrukci 
a očku ve víku sloupku

• Dostupné ve variantách ke koupi nebo k pronájmu,  
což umožňuje flexibilitu při plánování rozpočtu akcí

 Systémy pro kontrolu příjezdu
Sloupky, silniční bariéry, prahy s výsuvnými hroty, výsuvné závory

Kompletní sortiment výrobků pro 
zabezpečení příjezdů najdete 
v hlavní brožuře systémů pro 
kontrolu příjezdu.



Prostorově úsporná přeprava

Mobilní zábrany vozidel lze přepravit 
s mimořádnou úsporou prostoru. Vzhledem 
k tomu, že jednotlivé prvky zabírají na zemi 
pouze 800 × 800 mm, je možné klasickým 
nákladním vozidlem s 6metrovým nákladním 
prostorem přepravit 21 modulů.

Časově úsporná instalace

Jednotlivé smontované zábrany je možné 
umístit pomocí běžného jeřábu nebo 
vysokozdvižného vozíku a v místě pak 
nainstalovat i odstavit rychle a snadno 
a bez speciálních technických znalostí.

Díky očku M20 ve víku sloupku lze 
se zábranou vozidel snadno manipulovat 
jeřábem nebo vysokozdvižným vozíkem 
při instalaci a odstavení.

Mobilní zábrana vozidel OktaBlock
Snadná logistika a atraktivní reklamní poutač

Snadná 

manipulace

Využití jako reklamní nebo 
instruktážní plocha

Volitelné obvodové bannery je možné 
optimálně využít jako reklamní poutač např. 
pro městské slavnosti nebo vánoční trhy.

V případě dotazů k našemu poutavému 
reklamnímu banneru vám rádi poradíme.

Šířka × výška
888 mm × 1000 mm



Vánoční trhy 2019 / 20 
v Göppingenu

Mobilní zábrana vozidel OktaBlock
Reference

Vánoční trhy 2019 / 20 
v Kasselu se sloupky 
rozestavěnými do řady

Vánoční trhy 2019 / 20
Ve Steinhagenu u Bielefeldu
Se sloupky tvořícími 
překážkový špalír

Flexibilní 

rozmístění



M

HIGH SECURITY

200

180

160

140

120

100

80

60

40

20

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

Hmotnost (kg)

R
yc

hl
os

t (
km

/h
)

53 km/h

68 km/h

Mobilní zábrana vozidel
OktaBlock a OktaBlock TR

OktaBlock OktaBlock TR

Rozměry základové desky 800 × 800 mm 800 × 800 mm

Výška základové desky 30 mm 40 mm

Výška sloupku 1250 mm 1250 mm

Průměr sloupku 273 mm 273 mm

Barva Antracitová šedá RAL 7016* Antracitová šedá RAL 7016*

Hmotnost Cca 350 kg Cca 450 kg

Energie nárazu  750000 J  986000 J

Certifikace podle M30, K4, PAS68, IWA14-1 SK1B, TR Pol**

* Případně za příplatek v barvě RAL podle výběru

** Podle technické směrnice německé policie pro mobilní zábrany vozidel, verze 0.8

OktaBlock
• S certifikací jako jednotlivý modul podle 

standardů BSI PAS68:2013 a IWA-14-1:2013 
(M30 High Security)

• Provedení TR jako jednotlivý modul s certifikací 
podle technické směrnice německé policie pro 
mobilní zábrany vozidel

750000 J
986000 J

Energie nárazu s destrukčními následky
Z hodnot je patrné, při jaké rychlosti a jaké 
hmotnosti vozidla vznikne určitá energie 
nárazu, která způsobí destrukci zábrany 
OktaBlock, ale přitom se zabrání průjezdu 
vozidla.



Mobilní zábrana vozidel OktaBlock
Varianty rozmístění

Všechny údaje v mm

Uzavírky úzkých ulic a center měst

1200

1

2

3

4

Překážkový špalír průjezdný pro oprávněná vozidla

Zábrany v neomezené šíři s možností rychle a snadno vytvořit volný 
průjezd pro oprávněná vozidla

Špalír ve tvaru V průjezdný pro oprávněná vozidla

Varianty rozmístění

Zábrany OktaBlock je možné umístit 
jednotlivě, v řadách nebo střídavě.  
Tak je možné realizovat individuální 
koncepce ochrany uzpůsobené 
speciálním požadavkům. Zábrany 
zároveň umožňují otevřenou evakuaci 
v jakýkoliv moment a bez vizuálních 
blokád.

Zábrana Hörmann OktaBlock je vhodná 
jak pro úzké uličky, tak i např. pro pěší 
zóny nebo cyklostezky, které lze často 
účinně a v souladu s normami zabezpečit 
už pouhým jedním modulem. Zábrany 
v neomezené šíři lze rovněž rozmístit tak, 
že tvoří špalír nebo poskytují v určených 
přístupových místech průjezd pro 
zásahová a záchranná vozidla.

Podívejte se na nárazovou  
zkoušku a video na webu:
www.hoermann.de/Mediacenter



Hörmann: kvalita bez kompromisu

Společnost Hörmann nabízí ve svém sortimentu jako jediný  

výrobce na evropském trhu všechny důležité stavební prvky.  

Jsou zhotovovány ve vysoce specializovaných závodech  

pomocí nejnovější techniky. Díky celoplošnému pokrytí  

prodejních a servisních organizací v Evropě a přítomnosti  

v Americe a Asii je Hörmann váš silný mezinárodní partner  

pro vysoce kvalitní stavební prvky. V kvalitě bez kompromisu.

GARÁŽOVÁ VRATA

POHONY

PRŮMYSLOVÁ VRATA

NAKLÁDACÍ TECHNIKA

DVEŘE

ZÁRUBNĚ

Hörmann KG Amshausen, Německo

Hörmann KG Dissen, Německo

Hörmann KG Werne, Německo

Hörmann Tianjin, Čína

Hörmann KG Antriebstechnik, Německo

Hörmann KG Eckelhausen, Německo

Hörmann Alkmaar B.V., Nizozemsko

Hörmann LLC, Montgomery IL, USA

Hörmann KG Brandis, Německo

Hörmann KG Freisen, Německo

Hörmann Legnica Sp. z o.o., Polsko

Hörmann Flexon LLC, Burgettstown PA, USA

Hörmann KG Brockhagen, Německo

Hörmann KG Ichtershausen, Německo

Hörmann Beijing, Čína

Shakti Hörmann Pvt. Ltd., Indie

w
w

w
.h

oe
rm

an
n.

co
m

St
av

 0
9.

20
20

 / 
tis

k 
11

.2
02

0 
/ H

F 
87

23
3 

CS
 / 

PD
F


